MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

GABINETE DA REITORIA
EDITAL DE ABERTURA DE CONCURSO n. 17/2012

O Vice-Reitor da Universidade Federal de Goiás (UFG), no exercício da Reitoria, usando
de suas atribuições regimentais, tendo em vista a publicação do Edital n.17/2012 referente ao
concurso público para provimento de cargos do quadro de pessoal Técnico Administrativo em
Educação (TAE) desta Universidade, torna público o presente Edital Complementar que altera os
requisitos básicos para o cargo de Técnico em Anatomia e Necrópsia do referido Edital para:

GOIÂNIA

Cargos Vagas Nível de
Classificação Requisitos Básicos

Técnico em
Anatomia e
Necrópsia

1 D

Certificado  de  conclusão  de  curso  de  Nível  Médio
Profissionalizante  ou  de  Ensino  Médio expedido  por
instituição  de  ensino  reconhecida  pelo  Ministério  da
Educação (MEC).

Os demais cargos descritos nos  quadros  do Edital permanecem inalterados.

Goiânia, 22 de março de 2012.

Prof. Eriberto Francisco Bevilaqua Marin
 Vice-Reitor